1

令和 5 年度 第 1 回 御殿場市市民協働型まちづくり推進協議会 会議録

日 時 ： 令和 5 年 5 月 18 日（木） 10：30 ～ 11：50

場 所 ： 市役所 東館 2 階 201-203 会議室

1 出席者

 〔御殿場市市民協働型まちづくり推進協議会 委員〕 ※敬称略

  花山 勝重、髙橋 良子オザナ、菊池 いづみ、勝亦 功、刈山 祐江、川村 美穂、立道 佳之、髙瀨

宏樹、芹澤 直己、大石 侑香、尾身 亜矢子、瀬戸 邦昭、大田 雄紀 計 13 名

 〔御殿場市市民協働型まちづくりアドバイザー〕 ※敬称略

  牛山 久仁彦 （明治大学 政治経済学部教授）

 〔事務局（市民協働課）〕

  上原課長、三改木統括、梶、小長井

2 委員の交代に伴う対応

 前委員の任期が令和 5（2023）年 3 月 31 日が満了となるため、新たな委員の公募、推薦依頼等をい

ただき、今期（2023・2024 年度）は全 15 名の委員で構成することとなった。

今回が新任の委員で行う最初の協議会となるため、冒頭には副市長から委嘱状の交付を受けた。

当市の市民協働型まちづくりアドバイザーを務めている牛山 久仁彦 氏（明治大学 政治経済学部

教授）から市民協働に関する講義をいただくとともに、事務局から当市が進める市民協働型まちづくり

やその推進のために実施している取り組みについて説明した。

また、会長、副会長を以下のとおり選出した。

  〔会 長〕 芹澤 直己 委員 ※前期から継続

〔副 会 長〕 刈山 祐江 委員 ※前期から継続、勝亦 功 委員 ※新規

3 協議事項

 （1）令和 4 年度協議会事業報告及び令和 4 年度協議会収支決算について（監査報告）

 〔内容〕

  令和 4（2022）年度の御殿場市市民協働型まちづくり推進協議会の事業報告及び収支決算の内容

を事務局から説明、監事（立道委員）から監査結果の報告、承認。質疑、意見等なし。

 （2）令和 5 年度協議会事業計画（案）及び令和 5 年度協議会収支予算（案）について

 〔内容〕

  令和 5（2023）年度の御殿場市市民協働型まちづくり推進協議会の事業計画（案）及び収支予算

（案）の内容を事務局から説明、承認。質疑、意見等なし。

 （3）会計監事の選出について

 〔内容〕

  菊池 いづみ委員、大田 雄紀委員の 2 名を今期の会計監事として選出。質疑、意見等なし。